
  

- po na er 

i > - o 

= (FO SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS == 

1 

rv
 

*
r
 

RESOLUCION No 04 G DIC 

JORGE PLAZA AROSEMENA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

* DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO 

  

scntura publica de QUE el 18 de marzo de 2003 se ha otorgado ante ul hotario Trigésimo del cantón Guayaquil la 
aumenta de capi'al y reforma del estatuto de la compañia ARKREM S A, 

QUE el abogado Roberto Doumet Eljur] en su calidad de Gerente Genera! de la refenda compañía con el patrocimo del 
abogado Piero Aycart ha presentado coplas de dicha escritura la misma que reune los requisitos de ley 

QUE el Departamento de Inspección ha emitido Informe favorable No 2004-0138 Di de 2004 02 05 que amplia al informe 

No 2003 0661 DI de 2003 06 30 para la aprobación solicitada 

QUE el Departamento Jurídico de Compañias ha emitido informe favorable No G 1-04 1135 de marzo 3 de 2004 para 
la aprobación solicitada 

En ejercicio de las atnbuciones delegadas por al señor Supenntendente de Compañias mediante Resoluciones Nos ADM 
98205 de septiemb a 28 de 1998 ADM 03086 de marzo 26 de 2003 y ADM 03172 de 14 de mayo de 2003 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO APROBAR a) el capital autonzado de la compañia ARKREM SA. en CUATRO MIL 
OCHOCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA b) el aumento del capital suscrito por MIL SEISCIENTOS 
DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA dividido en MIL SEISCIENTAS acciones de UN DOLAR cada una de elias 
y 0) la reforma del estatuto constante en la refenda esentura 

ARTICULO SEGUNDO — DISPONER que el Notano Tngésimo del cantón Guayaquil al margen de la matriz de la esentura 
er f publica que se aprueba tome nota del contenido de la pre£Bnte Resolución y slante razón de esta anotación ) id 

  

ARTICULO TERCERO DISPONER que el Registrador Mercant! del cantón Guayaquil a) inscnba la refenda escatura 
publica junto con ta presente Resolución archive una copla de dicha escntura y devuelva las restantes con ta razón de la mscnpción 
que se orde”a y 0) cumpla las demás p esenpelones co” onidas en la Ley de Regrstro o 

ARTICULO CUARTO DISPONER que el Notario Trigésimo del cantón Guayaquil anote al margen de la matriz de le 
escritura publica del 26 de septembre de 2000 por la cual sv'tófUluyó la compañía en referencia que ha procedido aumentar st 
capital y a reformár su estatuto mediante la escntura publica que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de est: 
anotación 

ARTICULO QUINTO DISPONER que un extracto de la indicada escntura publica se publique por una vez, en uno de lo" 
penódicos de mayor circulauun er el domicilio principal de la Compañla Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a esti 
Despacho 

CUMPLIDO vuelva el expediente 

COMUNIQUESE DADA y firmada en la Supermtendencia de Compañias yaquil a     
Ps mar 2001 

  

Ab Jorge Plaza Arosemena 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

DE GUAYAQUIL 

NMB/AJT 
pm 1a Elena 

EXpA No 102717 

Lara


